

SGSDE-VLOG-2023-121

VLOG-Zertifikat

Die Zertifizierungsstelle der SGS Germany GmbH VLOG-Anerkennungs-Nr.: ZS-400012

bestätigt aufgrund eines Anerkennungsvertrags mit dem VLOG e.V., dokumentiert in einem Bericht, dass die Produkte und Prozesse von

Raiffeisen Waren GmbH Ständeplatz 1-3 34117 Kassel VLOG-ID: 10-01389

am Standort

Raiffeisen Waren GmbH Ständeplatz 1-3 34117 Kassel VLOG-ID: 10-01389

auf der Stufe

Matrixorganisation

für den Zertifizierungsbereich des Audits:

Handel, Lagerung und Umschlag von Futtermitteln, Streckenhande inklusive Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG geprüft"

die Anforderungen des VLOG- "Ohne Gentechnik" Produktions- und Prüfstandards (Version 23.01, 01.09.2022), basierend auf §3a und 3b des EGGenTDurchfG, erfüllen.

Das Futtermittel darf als "VLOG geprüft" gekennzeichnet werden.

Datum des Audits: 14.06.2023

Datum der Zertifizierungsentscheidung: 15.07.2023

Zertifikat erstellt am: 26.07.2023 Zertifikatsgültigkeit bis: 31.12.2024

i. V. Heidrun Klockgether stellv. Leiterin der Zertifizierungsstelle

SGS Germany GmbH Agricultural Services Europa-Allee 12 D-49685 Emstek

Mit der Ausstellung dieses Zertifikates erlöschen alle vor dem aktuellen Freigabedatum auf diesen Standort ausgestellten Zertifikate und sind daher ungültig.



Jeder Besitzer dieses Dokuments wird derauf hingewiesen, dass die derin enthaltenen Angaben ausschließlich die im Zeitpunkt der Dienstleistung von der Gesellschaft festgestellten Tatsachen im Rahmen der Vorgaben des Kunden, sofern überhaupt vorhanden, wiedergeben. Die Gesellschaft ist allein dem Kunden gegenüber verantwortlich. Dieses Dokument entbindet die Parteien von Rechtsgeschäften nicht von ihren insoweit bestehenden Rechten und Pflichten. Jede nicht genehmigte Anderung, Falschung oder Verzerrung des Inhalts oder des äußeren Erscheinungsbildes dieses Dokuments ist rechtswidrig. Ein Verstoß kann rechtlich geahndet werden.



Standortliste

Stand: 07.03.2024

Logistik

Raiffeisen Waren GmbH



Standort	Ort	Geltungsbereich	Erst- erfassung	Auditdatum
Kassel- Ständeplatz 1-3	34117 Kassel	Handel von Futtermitteln und Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG geprüft"	20.05.2019	14.06.2023
Birkungen Waldstraße 60	37327 Birkungen	Lagerung und Umschlag, Handel von Futtermitteln, Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG-geprüft", Streckenhandel	20.05.2019	15.06.2023
Fritzlar Waberner Straße 32a	34560 Fritzlar	Lagerung und Umschlag, Handel von Futtermitteln, Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG-geprüft"	20.05.2019	04.06.2020
Hünfeld Fuldarer Straße 22	36088 Hünfeld	Lagerung und Umschlag, Handel von Futtermitteln, Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG geprüft", Streckenhandel	20.05.2019	31.05.2022
Gelnhausen Lagerhausstr. 4	63589 Linsengericht- Altenhaßlau	Lagerung und Umschlag, Handel von Futtermitteln, Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG-geprüft", Streckenhandel	20.05.2019	02.06.2022
Wittingen Wunderbütteler Kirchweg 4-6	29378 Wittingen	Streckenhandel	20.05.2019	07.06.2021
RWM Korbach Raiffeisenstraße 20	34497 Korbach	Lagerung und Umschlag, Handel von Futtermitteln, Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG-geprüft", Streckenhandel	20.05.2019	11.06.2021

Dietershausen Raiffeisenstraße 4	36093 Künzell	Lagerung und Umschlag, Handel von Futtermitteln, Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG-geprüft", Streckenhandel	20.05.2019	10.06.2021
Böckels Gerhardsweg 1	36100 Petersburg	Handel/ Streckenhandel inkl. Überführung von Futtermitteln in "VLOG geprüft"	12.05.2021	10.06.2021
Raiffeisen Mischfutter Aktiv GmbH	34497 Korbach	Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG-geprüft", Streckenhandel	29.09.2023	15.11.2023
Raiffeisen Waren GmbH Hafenstraße 10	63450 Hanau	Lagerung, Umschlag von Futtermitteln, Streckenhandel ink. Überführung von Einzelfuttermitteln in "VLOG geprüft"	13.02.2024	

Die ausgestellte Mitgliederliste ist nur im Zusammenhang mit dem Zertifikat SGSDE-VLOG-2023-121 gültig.

i.V. Johanna Fabrewitz SGS Germany GmbH

J. Fabraintz